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Tjänsteskrivelse - Patientsäkerhetsberättelse 
för elevhälsans medicinska insats 2025 
Sammanfattning av ärendet 
Varje år ska en patientsäkerhetsberättelse upprättas där verksamhetens arbete med 
patientsäkerhet beskrivs och utvärderas. Under år 2025 har det inkommit fem 
avvikelserapporter. Inga vårdskador har inrapporterats under 2025. 

 
Ärende  
Bakgrund 

PSL 2010:659, SOSFS 2011:9 7 kap. 3 § 
Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en 
patientsäkerhetsberättelse. Syftet är att öppet och tydligt redovisa strategier, mål 
och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten.  
  
Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att bedöma 
hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har 
bedrivits i verksamhetens olika delar samt att informationsbehovet hos externa 
intressenter tillgodoses.  
 
Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år, finnas 
tillgänglig för den som vill ta del av del av den och bör utformas så att den kan ingå i 
vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet. 
 
Vårdgivare för den sjukvårdsverksamhet som bedrivs inom elevhälsan är Barn- och 
utbildningsnämnden i Lekebergs kommun. 
Vårdgivarens ansvar innebär bland annat följande:  

• Att tillse att verksamheten bedriver ett systematiskt patientsäkerhetsarbete 
som arbetar förebyggande för att förhindra vårdskador. 

• Skyldighet att utreda tillbud, risker och händelser. 
• Barn, elever, ungdomar och närstående ska uppmuntras att involvera sig i 

patientsäkerhetsarbetet. 
• Dokumentation hur det organisatoriska ansvaret för patientsäkerhetsarbetet 

är fördelat inom verksamheten. 
 

Avvikelser 
Under året har det inkommit fem avvikelserapporter men inga vårdsakador har 
inrapporterats. 
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Nr 1: Strömavbrott i Lekebergs Kommun under helgen 250523–250526 ledde till att 
vaccinen i två kylskåp hade blivit för varma och vaccinet behövde kasseras. 
Åtgärd: Vaccinet kasserades och vaccinationerna flyttades fram till hösten.  
 
Nr 2: Tillväxtuppföljning följdes inte upp enligt planering. 
Åtgärd: Vissa arbetsuppgifter behövde tas bort för att prioritera 
tillväxtuppföljningen. Skolsköterskan fick avlastning av en annan skolsköterska som i 
sin tur fick prioritera bort vissa av sina arbetsuppgifter.  
 
Nr 3: En skolsköterska har till följd av hög arbetsbelastning ej kunnat ansvara för 
skolläkarmottagningen 251014 som planerat. Hon har i stället behövt prioritera 
hälsobesök, bevakningar och vaccinationer för att hinna med alla dessa inom ramen 
för skolsköterskors basuppdrag. Hon har behövt överlåta ansvaret för 
skolläkarmottagningen till den andra skolsköterskan för att besöken till skolläkaren 
inte ska behöva avbokas. Den skolsköterska som tog över ansvaret i samband med 
skolläkarmottagningen 251014 behövde skjuta upp bevakningar samt förberedelse 
inför hälsobesök i förskoleklasser, vilket fick till följd att dessa besök skjutas fram i 
tid.  
Åtgärd: Verksamhetschef har påtalat betydelsen av att prioritera i arbetsuppgifter. 
 

Nr 4: En skolsköterska har inte hunnit med flertalet av de uppföljningar som 
uppkommit efter hälsobesöken, inom rekommenderat uppföljningsintervall. 
Åtgärd: Verksamhetschef har påtalat betydelsen av att prioritera i arbetsuppgifter. 
 

Nr 5: Till följd av hög arbetsbelastning och en veckas sjukfrånvaro i december har en 
skolsköterska inte hunnit med planerade hälsouppföljningar på sammanlagt 13 
elever. Det gäller 11 tillväxtuppföljningar hos elever samt 2 telefonavstämningar med 
vårdnadshavare.  
Åtgärd: Verksamhetschef har påtalat betydelsen av att prioritera i arbetsuppgifter. 
 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner patientsäkerhetsberättelsen för 
elevhälsans medicinska insats 2025. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Monica Skantz    Petra Lycke 
Förvaltningschef   Handläggare  
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